宣环审[2020]23号
达州市宣汉生态环境局
关于宣汉县城石岭大道供水管网工程

环境影响报告表的批复

四川汉润水业有限公司：

你单位报送的《宣汉县城石岭大道供水管网工程环境影响报告表》（下称“报告表”）收悉。经审查，现批复如下：

一、项目位于宣汉县东乡镇城区，宣汉县城石岭大道供水管网工程从石岭大道和滨河路的交界处为起点，管网总长4250m，主要沿石岭大道敷设，K线沿石岭大道川孔子至王家沟，铺设DN600输水主管道约2700m；B线沿王家沟至西华大道（政务中心），铺设DN400配水管道约800m；A线沿检察院至西华大道（西华大桥），铺设ND400配水管道约750m；项目总投资1300万元，其中环保投资20.6万元。项目符合国家产业政策和当地发展规划，在落实报告表中提出的各项环境保护措施后，环境不良影响较小，从环境保护角度而言，同意该项目建设。

二、项目应重点做好以下工作：

（一）加强施工期环境管理，全面、及时落实施工期间各项环境保护措施。应结合工程沿线敏感点分布，进一步优化施工场地布设、施工方案及施工时段，控制施工活动范围。
（二）落实大气污染防治措施。施工期封闭施工现场，加强对开挖的建筑渣土及时清运、覆盖遮挡以及进出场口的冲洗等防尘措施，文明施工，并适时洒水降尘，减少扬尘对周边环境的影响。
（三）落实污水处理措施。施工废水经隔油沉淀后回用，不外排；闭水试压废水不得随意乱排，排入已建成的雨水管网；生活废水依托项目周边现有的污水处理设施。
（四）落实噪声污染控制措施。施工期间应尽量采用低噪声机械，加强对设备的维修保养，合理安排施工时间，严禁夜间进行产生环境高噪声污染的施工作业；项目建成后对区域声环境质量无影响。
（五）落实固废防治措施。施工期沟槽开挖的土石方就近回填，其余弃方运至周桥村弃土场堆放；建筑垃圾尽量回收利用，对没有利用价值以及不能回填的废弃物应妥善堆放，表层沥青路面破除部分进行单独收集并及时运至当地政府指定地点堆放；生活垃圾由环卫部门统一收集处置。

（六）落实施工期水土保持措施。加强施工管理、合理安排施工布局和时间，施工时应合理安排工期，工程施工应避开雨季，施工过程中文明施工，加强管理。严格按照规划的给水路径进行铺设，避免重复开挖。尽量减少施工过程对环境的影响。施工结束后，及时对施工沿线进行植被恢复。

三、项目动工前，必须依法取得其他有关部门项目建设行政许可手续。

四、项目建设必须严格执行配套建设的环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制度。项目竣工后，建设单位必须按规定开展竣工环境保护验收。经验收合格后，方可正式投入运营。

五、由达州市宣汉生态环境保护综合行政执法大队负责该项目运营期日常环境执法监管工作。

达州市宣汉生态环境局

2020年8月26日
1
3